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Kovács ászló külügyminiszter fát ültet az emlékparkban. Fotó: Karnok Csaba 

Mindehhez azonban nemzeti 
összefogásra lesz szükség, s nem 
lesz helye a parlamenti és a pár-
tok közötti viszálykodásnak, hív-
ta fel a figyelmet Kovács László, 
hiszen történelmünk is bizonyí-

totta, a bajban össze tudunk fog-
ni. Erre kiváló példa a mostani 
árvíz is, amelyben az összefogás, 
a szolidaritás a segítőkészség 
megnyilvánulása talán minden 
eddiginél nagyobb. 

A külügyminiszter beszédé-
ben kitért a határon túli ma-
gyarsággal való kapcsolatainkra 
is. Szerinte a Medgyessy-kor-
mány „akkor támogatja igazán a 
külhoni magyarokat, ha nem 
vonja be őket a magyarországi 
belpolitikai csatározásokba, 
ugyanakkor nem akarja sem 
pártjaik, sem szervezeteik életét 
befolyásolni". A kormány igyek-
szik tekintélyét latba vetni a 
nemzetközi szervezetekben 
azért, hogy a kisebbségben élő 
magyarok emberi jogaikat érvé-
nyesíthessék, szülőföldjükön ne 
részesüljenek hátrányos megkü-
lönböztetésben - jelentette ki az 
ünnepség szónoka. 
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ALKOTÓI DÍJASOK 
Frank fózsef, a Csongrád Megyei Közgyűlés elnöke tegnap Ópusz-
taszeren átadta az alkotói díjakat. Egyéni alkotói díjat kapott Csi-
kota József makói zenekarvezető, Góg János, az Alföld Művészeti, 
Kulturális és Sportegyesület elnöke, Kováts Gábor, az Ativizig 
nyugalmazott igazgatója, a külföldön élők alkotói díját pedig Bodó 
Barna erdélyi kultúrtanácsos, a művelődési bizottság elnöke, ve-
hette át. Közösségi alkotói díjban részesült a szegedi Bedő Albert 
Erdészeti Szakközépiskola és a makói Bartók Béla ifjúsági fúvósze-
nekar. 

Mádl Ferenc, a Magyar Köz-
társaság elnöke, a miniszterel-
nök előterjesztésére, augusztus 
20-a, az államalapító Szent Ist-
ván király ünnepe alkalmából 
állami kitüntetéseket adomá-
nyozott. 

Csongrád megyéből (a már 
szombati lapunkban ismertetet-
tek mellett) többen is magas elis-
merésben részesültek. 

Dr. Csillik Bertalan, a biológi-
ai tudomány doktora, a Szegedi 
Tudományegyetem Anatómia, 
Szövet- és Fejlődéstani Intézet 
Professzor Emeritusa, több év-
tizedes gyógyító tevékenysége, 
nemzetközileg is számon tar-
tott tudományos, oktatói és ku-
tatói munkássága elismerése-
ként a Magyar Köztársasági Ér-
demrend Középkeresztje (pol-
gári tagozata) kitüntetést kap-
ta. 

Lékó Péter szegedi sakkozó, a 
2002-es dortmundi sakkvilág-
bajnok-jelöltek versenyében ara-
tott győzelméért a Magyar Köz-

társasági Érdemrend Lovagke-
resztje polgári tagozata kitünte-
tést vehette át. 

Dr. Csanády Miklós, a Szegedi 
Tudományegyetem II. számú 
Belgyógyászati Klinika és Kardio-
lógiai Központ tanszékvezető 
egyetemi tanára, az orvostudo-
mány doktora, valamint dr. Erős 
István, a Szegedi Tudományegye-
tem tanszékvezető egyetemi ta-
nára, a gyógyszerészeti tudo-
mány doktora kimagasló szak-
mai munkájuk elismeréseként a 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
tisztikeresztje kitüntetést kap-
ták. 

Varga Mihályné, a felgyői Lász-
ló Gyula Altalános Iskola nyu-
galmazott igazgatója a Magyar 
Köztársasági Ezüst Érdemkereszt 
kitüntetésben részesült. 

Mátéffy Zoltán, a szentesi Ter-
ney Béla Középiskolai Kollégium 
igazgatója, valamint Nagy János, 
a szentesi Lajtha László Zeneis-
kola igazgatója a Magyar Köztár-
sasági Arany Érdemkeresztet ve-
hette át. 

Kovács László: népszavazás dönt az EU-csatlakozásról 

Kiálltuk ezer év próbáját 

téren 
sok. A kereskedők és őstermelők 
nyomatékosan kérték, hogy ne-
vük ne kerüljön nyilvánosságra, 
ők is tartanak a bűnözők esetle-
ges bosszújától. 

A budapesti központú Testőr 
Kft. egyik ügyvezető igazgatója, 
Janisewski Tibor az előbbiekre 
reagálva elmondta: június elsejé-
től vették át a Mars téri piacot, és 
a rendőrséggel szorosan együtt-
működve mindent megtettek és 
megtesznek a kereskedők és a vá-
sárlók nyugalma érdekében. Az 
illegális termékeket árusítókat 
természetesen munkatársai is 
látják, de hatáskör híján ez ellen 
közvetlenül nem tudnak fellép-
ni. 

A biztonsági szolgálat tagjai-
nak egyébként nincs nagyobb ha-
tásköre, mint az „egyszerű" ál-
lampolgárnak, megfékezhetik a 
verekedőket, megakadályozhat-
nak bűncselekményt, megállít-
hatnak menekülő bűnözőt, és ér-
tesíthetik a rendőrséget. 

A kereskedők egyébként azt ál-
lítják, hogy mindannyian isme-
rik a tolvajokat. - Aki 10-12 éve 
itt dolgozik, tud mindent, előtte 
nem marad semmi titokban -
mondta „szóvivőjük", a többiek 
pedig bólogattak. - Azt is tudjuk, 
melyik családhoz tartoznak, ho-
gyan dolgoznak, ki irányítja 
őket. 

Az egyik hentesbolt alkalma-
zottja azt is elmondta, amikor 
észreveszik, hogy prédát keresve 
beálltak a sorba a zsebesek, a 
környékükön lévőket halk han-
gon riasztják: vigyázzanak, meg-
jelentek a zsebtolvajok. 

A boltosok és a kofák szerint 
két „család" uralkodik a Mars té-
ren, az egyik a zsebeseket és a 
rablókat, a másik a cigarettaáru-
sokat irányítja. 

Mádl Ferenc köztársasági elnök adta át a Magyar Köztársasági Ér-
demrend Lovagkeresztje polgári tagozata ki tünte tés t Lékó Péter 
szegedi sakkozónak. Fotó: MTI Telefotó 

Mintegy húszezren zarándokol-
tak el tegnap az ópusztaszeri 
Nemzet i Történeti Emlékpark-
ba. Az ünnepség szónoka Ko-
vács László külügyminiszter 
volt. A rendezvényen részt vet-
tek a határon túli magyar szer-
vezetek és a testvérmegyék kép-
viselői is. 

- Hazánk több niint ezeréves tör-
ténelmében számos olyan kivé-
teles személyiség, uralkodó, or-
szágépítő, tudós, író, költő volt, 
akinek érdemeit méltán említ-
jük nemzeti ünnepeink alkalmá-
val. Tudnunk kell azonban, hogy 
e jeles emberek csak tovább épí-
tették azt, amit államalapító 
Szent István királyunk terem-
tett. O kényszerítette ki a szakí-
tást a múlttal, modern államot 
szervezett, Európa részévé tette a 
magyar hazát - jelentette ki ün-
nepi beszédében Kovács László 
külügyminiszter. 

A szónok ezt követően utalt ar-
ra, hogy a haza kiállta az ezer év 
megpróbáltatásait, s biztosította 
a magyarság számára a fennma-
radást. Több alkalommal ugyan 
elszakadtunk az európai fejlődés 
vonalától, a múlt században ez 
kétszer is előfordult, de az 
1990-es rendszerváltás lehetősé-
get kínált a visszacsatlakozásra. 

- Most ismét történelmi esé-
lyünk van arra, hogy Európa fej-
lettebb közösségének részévé 
váljunk. Ezért Európát kell vá-
lasztanunk! Vállalni kell a csat-
lakozással járó nehézségeket, 
mert csak így juthatunk előre -
mondotta a külügyminiszter. Az 
év végéig minden nyitott kér-
désben megállapodásra kell jut-
ni az Európai Unióval, azután 
meg kell kérdezni a magyar nép-
től, támogatja-e a csatlakozást, 
majd az igenlő válasz birtoká-
ban aláírni a szerződést - hang-
súlyozta. 

Felháborodott kereskedők tiltakoznak az egyre gyakoribb lopások ellen 

Zsebesuralom dúl a Mars 

Nemzeti 
összefogás 
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Rengeteg helyszínen hangzott el tegnap a címben foglalt, cselek-
vésre és egységre buzdító megfogalmazás. A magyarság évezredes 
történelmének taglalása, sorsának jobbra és rosszabbra fordulása 
kapcsán mondták ki a szónokok - Sarkadtól Székesfehérvárig, 
Ópusztaszertől a fővárosig - a nemzeti összefogás szükségességét. 
A legtöbben arra utaltak, hogy a bajban mindig összefog a magyar. 
Mert baj, ugyebár, az volt bőven az évszázadok során. S amikor 
veszélyben érezte magát e kicsi nemzet, olyankor „egymásnak 
vetettük a hátunkat", hogy jobban védhessük magunkat az ellen-
ségtől. 

Amikor pedig győzedelmesen vívtuk meg a csatát, ismét szem-
be fordultunk egymással, s rövid idő után újfent kezdődött az ár-
mánykodás, a széthúzás, a viszály. Erre is volt példa bőven. Távo-
li és közeli történelmünkből egyaránt. Az ünnepi szónokok erre is 
utaltak. A legtöbben az éppen nálunk „szeszélyeskedő" Dunát 
emlegették, az árvizet, amely rengeteg kárt okoz az országnak. 
De hogy ne okozzon még többet, összefogott a kis nemzet és védi 
a folyótól falvait, városait, hajlékait, javait, és nem utolsósorban 
az emberi életet. Szép példája ez a nemzeti egységnek, a nemzeti 
összefogásnak, mondták. 

Talán maga Szent István királyunk is ezt mondaná, ha látná, 
hogy-éppen az ő neve napján - csaknem 20 ezer ember, éjt nap-
pallá téve, önmagát nem kímélve dolgozik a gátakon. (S egy ideig 
még dolgozni is fog.) Ó. aki megalapította a Kárpátok karéjában e 
kis országot, nyilván nem gondolt arra, hogy annyi év után még 
parancsoló szükségszerűségként, divatos szóval élve: imperatí-
vuszként, kell emlegetni az ilyen jellegű összefogást. Merthogy 
annak természetesnek kell(ene) lenni. Nos, nem így Ión. 

Mondom, gyönyörűen hangzik ez a nemzeti összefogás. Meg a 
nemzeti egység. Nem ünneprontásnak szántam, de mégis le-
írom: nekem kétségeim támadnak a fentieket illetően, ha csak a 
mai magyar (belpolitikai) valóságra gondolok. 

Mert előbb-utóbb elvonul az ár... 

Lovagkereszt a szegedi Lékó Péternek 

Kitüntetett 
Csongrád megyeiek 

A szegedi Mars téri kereskedők azt állítják, hogy a piacon az utóbbi 
hetekben egyre több a lopás és a rablás, a zsebtolvajok há-
borítatlanul dolgoznak. Az áldozatok nem tesznek feljelentést, 
mert nem bíznak a néhány ezer forintnyi káruk megtérülésében, de 
ami sokkal fontosabb: nem akarnak a bűnözők célpontjává válni. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi Mars téren dolgozó ke-
reskedők és bolti eladók azt állít-
ják, hogy a piacon és környékén 
egyre több bűncselekményt kö-
vetnek el. Zsebtolvajok foszta-
nak ki mit sem sejtő vásárlókat, 
akik általában csak a „pénztár" 
előtt, fizetéskor veszik észre pén-
zük eltűnését. 

A rendőrség képviselője mind-
ezt cáfolva kijelentette: a hozzá-
juk beérkező bejelentések, pana-

szok vagy feljelentések nem tá-
masztják alá a kereskedőkés bol-
ti eladók állításait. A piacon 
rendszeresen tartózkodnak szol-
gálatban lévő járőrök! 

A Szegedi Vásár- és Piacszer-
vezési Kft.-hez és a piac bizton-
sági szolgálatához, a Testőr Kft. 
területi és budapesti központjá-
hoz sem fordultak ilyen panasz-
szal. 

Ennek az a magyarázata, 
mondták a kereskedők, hogy 
egyrészt a kifosztottak nem hisz-

nek pénzük visszaszerzésében, 
másrészt, és szerintük ez a fon-
tosabb, az emberek félnek! Attól 
tartanak, hogy a bűnözők már 
mindenhová beépültek, ha felje-
lentést tesznek ők, vagy család-
juk lehet a célpont. Ezért inkább 
veszni hagyják három-, négy-, 
ötezer forintjukat. 

- Nézzen körül, ugyanazt látja, 
mint mi, vagy azok, akiket kira-
boltak: egyre többen árusítanak 
zárjegy nélküli csempészett vagy 
lopott cigarettát. A cigit suttogó 
hangon kínálók egyetlen napon 
több ezer dobozzal eladnak. 
Ugye ez bűncselekmény? Mégis 
valami vagy valaki miatt hagy-
ják. Elsétálnak mellettük a biz-
tonsági őrök, rendőrök, vámo-

A nagy tömegben nincs esély a zsebesek tettenérésére. Fotó: Gyenes Kálmán 


